
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3002 / 2022 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23006.028215/2022-54
Santo André-SP, 21 de dezembro de 2022.

Altera a Portaria da Reitoria nº 238/2014, que
autoriza a con�nuidade da jornada de seis horas
diárias e carga horária de trinta horas semanais aos
servidores do Setor de Atendimento ao Usuário do
Sistema de Bibliotecas da UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por
Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo I da Portaria da Reitoria nº 238, de 25 de março de 2014, Bole�m de
Serviço nº 358, de 28 de março de 2014, conforme tabela a seguir:

CAMPUS ID SERVIDOR SIAPE

S.ANDRÉ 1 EDUARDO BISPO DA SILVA 1668007

S.ANDRÉ 2 JEFFERSON SILVA GOUVEIA 1384320

S.ANDRÉ 3 JULIANA YUKIKO AKISAWA DA SILVA 1736591

S.ANDRÉ 4 LEONARDO FERREIRA EUGENIO 1793063

S.ANDRÉ 5 PAULO TADEU GARCIA 1776522

S.ANDRÉ 6 RAPHAEL FERNANDES VITORINO 3125464

S.ANDRÉ 7 TATIANA ZAGO DOS SANTOS 2029392

S.ANDRÉ 8 THAIS BRAGA 2115137

SBC 1 ANA NAZARE APARECIDA MARQUES 2321427

SBC 2 JOSIANE BELLONI METZNER DA
GRAGNANO

1824323

SBC 3 JULIANA SA TELES DE OLIVEIRA MOLINA 1021477

SBC 4 PAULO LUIZ DOS REIS 1887794

SBC 5 MONISE BETTELONI 1876297

SBC 6 REGINA LÚCIA MARTINS BATISTA 1941361

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 08 de janeiro de 2023.

Boletim de Serviço nº 1205 
23 de dezembro de 2022

Página 11



(Assinado digitalmente em 21/12/2022 16:58 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3002, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/12/2022 e o código de verificação: 6f403a5e05

Boletim de Serviço nº 1205 
23 de dezembro de 2022

Página 12


